様式第５号(第１５条関係)

瑞穂市子どもの読書活動推進会議 会議録

審議会等の名称    令和元年度 第１回  瑞穂市子どもの読書活動推進会議

開 催 日 時
    令和元年 ６月２７日(木曜日)

午後３時００分 から 午後４時５０分

開 催 場 所  瑞穂市図書館分館 ２階 学習室

議 題

１．第二次瑞穂市子どもの読書活動推進計画の概要について

２．令和元年度の読書活動推進について

（１）令和元年度瑞穂市子どもの読書活動推進会議年間計画（案）について

（２）第二次瑞穂市子ども読書推進計画の進捗状況について

（３）ブックスタートの実施について

（４）読書通帳について

３. 意見交流

出 席 委 員

欠 席 委 員

出席委員

関谷 典久 ・ 小森 保直 ・ 宇野 睦子 ・ 藤田 佳正

目加田尊子 ・ 加納 愛美 ・ 瀬上 涼 ・ 藤本 桂子

梶原 美保 ・ 高田 俊朗

高橋 由夏 ・ 吉田 佳央里

公 開 の 可 否

(非公開理由)
 公開可

傍 聴 人 数    ０人

審議の概要

１． 第二次子どもの読書活動推進計画の概要について

第二次瑞穂市子どもの読書活動推進計画を事務局より説明

２．令和元年度の読書活動推進について

（１） 令和元年度瑞穂市子どもの読書活動推進会議年間計画（案）について

    事務局より説明

（２） 第二次瑞穂市子ども読書推進計画の進捗状況について

（３） ブックスタートの実施について

   ・配布物の更新を考えてほしい。

   ・読み聞かせができていない子を０にしたい。

   ・読み聞かせボランティアの研修内容を再考してほしい。

（４）アンケートについて

   ・学校図書館の貸し出しに限定した調査結果であるので、読んだ本全体の調

    査も必要ではないか

   ・コミックも数に入れてよいのではないか。

（５）読書通帳について

  ・子どもに書かせるには、欄が小さいので使いづらい。

  ・図書整理員、図書司書の会を設け、検討する機会を作るとよい。

・家読・市立図書館の本も読書通帳に記録してはどうか。

（６）その他

  ・家読の実施方法について

  ・学級図書として置くとよい本について

務局

(担 当 課)

瑞穂市教育委員会生涯学習課

  TEL（０５８）３２７－２１１７  FAX（０５８）３２７－２１０５

  e-mail syougai@city.mizuho.lg.jp

mailto:syougai@city.mizuho.lg.jp